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Side 2

Spørgsmål: 

Vil SKAT acceptere, at udbytteskat for 2009 vedtaget udbetalt inden udgangen af maj 2010 
først indberettes og betales, når SKATs Tast Selv System for udbytteskat igen fungerer.

Svar: 

Den manglende mulighed for at indberette udbytte digitalt har ingen indflydelse på indbeta-
ling af udbytteskatten, eftersom SKAT ikke på nuværende eller tidligere tidspunkt har haft 
en digital løsning til selve indbetalingen af udbytteskat. Det er således, som hidtil, en ma-
nuel proces at indbetale udbytteskatten.

SKAT har gjort sig overvejelser om muligheden for at udskyde angivelsesfristen for at 
kompensere for eventuelle gener ved den manglende mulighed for digital indberetning.

For så vidt angår indbetaling er der som beskrevet tale om en manuel betalingsproces, hvor 
SKATs systemer efter registrering af modtagne indbetaling, ikke tilskriver renter mv. Ved 
en udskydelse af fristen for indbetaling ville det indebære, at en række selskaber ville få 
uberettigede rykkere, da det ikke ville være muligt at tilrette systemerne inden for den giv-
ne tidsramme.

Det ville umiddelbart være muligt at udskyde fristen for angivelse uden systemproblemer, 
men angivelse og betaling bør tilgå og registreres samtidigt, således at der ikke opstår tvivl 
om hverken indbetaling eller angivelse. SKAT finder det herfor ikke formålstjenligt at ud-
sætte fristen for indberetning og indbetaling af udbytteskat.

Jeg henviser endvidere til mit svar på SAU alm. del spørgsmål 545, og heraf følger, at det 
kun er en begrænset andel af selskaberne, der formodes at være ramt af den manglende di-
gitale løsning.


